DI.

III

De orit̄ q̄stio satis ne-

cessaria. Die q̄ntur duo p̄ncipaliter:
Primo de generatōe in diuinis Sc̄do
de predicatōe. Circa p̄mū q̄ntur tria. Primo
an in diuinis sit generatio. Sc̄do supposito q̄ sit an
hec sit vera de⁹ genuit̄ deū Tertio de alijs locutioni-
bus que ex ista ista cōcluduntur. Quarto vtrum p̄dica-
tio affirmatiua possit p̄dicari de deo.

Primum sic p̄cedit. videt̄ q̄ generatio nō
sit in diuinis. generatio enī est spēs mutatio-
nis. s; in diuinis nō est mutatio. Jac. i. Ap̄d
quē nō est trāsmutatio. ḡ nec generatio. P̄

Ubiq̄q; ē generatio optet q̄ sit aliq̄d ingenito eōmū
necatum a generante. ḡ optet esse ibi aliq̄d aliud p̄ q̄d
ab ip̄o distinguit̄ cū omne generatū a generāte distin-
ctum sit. ḡ omne q̄d generat̄ est cōpositum cui sit ibi ali-
q̄d aliq̄d. sed i deo nō est cōpositio. ḡ nec generatio.

Om̄cillud sine quo diuinū esse intelligit̄. sume p̄/
fecerum nō est de p̄fectione eē diuinū. sed generatio ē h̄-
modi. qz i spūssancto est esse diuinū p̄fectissimū sine ge-
neratione ḡ zē. Cōtra q̄cquid est p̄fectionis attribuē
dū est deo. sed generare sibi sile est p̄fectōis. ḡ est deo ac-
tribuēdū. P̄ Esa. xlvi. dñi Si ego q̄ ceteris generatio
nem tribuo sterilis ero dicit dñs. ergo zē. P̄ quicq̄d
p̄fectionis i creatura est attribuēdū est creatori. in gene-
ratione v̄o creature ē aliq̄d p̄fectōis z aliq̄d imp̄fectōis
p̄fectionis est cōmunicare essentia suā aliq̄ z accipere ab
alio essentia. sed imp̄fectōis est. qz hoc fit p̄ mutatiōem
z decessiōe sui. est ergo generatio i diuinis q̄rū ad illd̄
q̄d p̄fectionis est. scz cōmunicare essentia suā aliq̄ et ac-
cipere essentia ab alio. nō q̄rū ad alia que sūt imp̄fe-
ctionis. Ad primū generatio est spēs dñm q̄ verum
est fm̄ q̄ habet imp̄fectiones admixtam. z si non est in
diuinis. sed alio modo sicut dicitur est. Ad sc̄dm q̄
in diuinis est distinctio generatōis z genuit̄ nō p̄ aliq̄d
essentiale. sed solū relationib; sicut dare essentia z acci-
pere eam. pl̄itas aut̄ istaz relationū i diuinis non repu-
gnat simplicitati. qz relatōes p̄dicte n̄ differūt re o suba
sed rōne em̄ vt dictum est supra. vñ nō faciūt p̄positōez
rum suba. Ad tertiū dñm q̄ generatio ē de p̄fectione

diuinū eē simpliciter. qz sine hoc nō est sūma in deo p̄fe-
ctio q̄uis nō sit de p̄fectione eē diuinū in p̄sona spūssan-
cti vel dñm q̄ prima p̄positio est falsa. qz q̄ ponit fides
i deo p̄fectionis sūt. z tñ creatura naturalē cognitōe ad ea
intelligēda i deo deuenire nō p̄t.

D sc̄dm sic p̄cedit. videtur q̄ hec non sit vera
deus genuit̄ deū. deus enī cum sit tres suba
lis significat essentia. ḡ si deus genuit̄ deum
essentia genuit̄ essentia quod falsum ē. P̄

Generare z generari imprat̄ distinctōem. sed hec ē fal-
sa. deus distinguit̄ a deo. ḡ z hec de⁹ genuit̄ est a deo. z
prima. P̄ Sicut pater est de⁹. ita z fili⁹. si ḡ hec ē ve-
ra. deus generat. qz pater. parti rōne. z hec de⁹ nō gene-
rat. qz fili⁹ nō generat. z sic due p̄radictōe se simū sūt
vere q̄d est impossibile. Cōtra in simbolo dñi. deū de
deo genitū. sed non generat̄ de deo. nō sicut de generat̄
te. ḡ deus generat̄ deū. P̄ Tam genitus q̄ generat̄
est deus. ḡ vere potest dici deus generat̄ deū. P̄ sc̄dē
diuin est q̄ hoc nomen p̄us q̄nq; supponit p̄o essentia.
quando qz p̄ persona. quādo qz p̄ vna. quādo qz p̄ plu-
ribus. q̄ supponere possit p̄ essentia hinc est. qz in diuis
res nature z natura nō differūt vt dicit̄ z deus. q̄d p̄
vna p̄sona. hoc est ex vi nominis. qz imponit̄ ad significā-
dum essentia i supposito cum sit nomen subale eē creatū
vt homo. qz p̄ plurib; p̄sonis. hoc est qz forma a qua im-
ponit̄ deus ē vna non multiplicata scz ip̄a essentia i cri-
bus p̄sonis. s; bo enomē eēntia z significat z supponit
semp̄ essentiam. z ideo. qz p̄sona generat̄ p̄sonas. bñ dñ
deus generat̄ deū. requiritur enī octus notionalis q̄ hoc
nomen deus supponat p̄ p̄sona distincto tam o parte
suppositi q̄ appositū. Ad primū dñm q̄ quis hec sit
vera. deus generat̄ deū. nō m̄ hec ē vera eēntia generat̄
essentia. qz nunq; trahit̄ ad supponēdū p̄sona eēntia

Ad sc̄dm generare imprat̄ dñm q̄ verum est s; tamē
p̄ modū actus: act⁹ aut̄ sūt supposito. ideo generare
dicit̄ distinctōem supposito. Distinguerē aut̄ imprat̄
in generali distinctōem. z t̄do sua significatio d̄rimina-
retur ad distinctōem essentia si termino essentiali p̄iunge-
ret. d̄terminat̄ enī sua significatio fm̄ exigētis em̄ cui
adūgit̄. Ad tertiū de p̄radictōe dñm q̄ hoc nomen
deus hz naturā terminū cōmūnis i hoc q̄ p̄t multīs cō-
municare scz trib; p̄sonis. z ideo p̄t reddē lo cutōem ve-
rum. p̄ vno. z ideo hec est vera. de⁹ generat̄ deū. qz p̄ p̄fe-
habet veritatē. habet etiā naturā terminū singularis qz
imponit̄ a forma nō multiplicabili. z t̄do q̄cqd negat̄ d̄
ip̄o p̄ tota trinitate negat̄. vñ p̄ falsū est de⁹ nō generat̄.

D tertiū sic p̄cedit. videt̄ q̄ hec sit vera. de⁹
genuit̄ se deū vel aliū. q̄d enī z diuersūz suffi-
ciēter diuidūt ens. si ergo deus genuit̄ deum
vel genuit̄ eūdem vel aliū. P̄ Bene sequitur
homo generat̄ hoīem. ḡ vel se vel aliū. ḡ similiter seq̄-
tur. deus generat̄ deū. ḡ generat̄ se deū vel aliū. P̄
Et hac q̄ falsa est deus generat̄ se genuit̄. sequitur q̄ dē
est generat̄ z genitus. ḡ ab oppositis ex hac q̄ est vera de
us generat̄ nō est deus genuit̄. sequitur q̄ alius est de⁹ ge-
nerat̄ ali⁹ genitus. ḡ hec est vera. de⁹ genuit̄ se deus vel
aliū deū. P̄ Unū i suba facit̄ idem i quātitate egle
in q̄litate facit̄ simile. sed i diuinis idem est suba quāti-
tas z quālitās. cum ergo hec sit vera. de⁹ genuit̄ deum
silem. id ē. equalē sibi. ḡ z hec. deus genuit̄ deum eūdem
sibi. z ita deus genuit̄ se deū. Iuxta h̄ q̄ritur vtrum
hec sit vera. de⁹ genuit̄ deū qui est p̄. z videt̄ q̄ sic. quia
si nō. ḡ genuit̄ deus q̄ non ē pater. z est deus q̄ non ē pa-
ter. ergo sūt duo dñi. sed hoc ē falsū. ḡ z hoc ex q̄ sequitur
scz deus genuit̄ deū q̄ non est pater. ergo hec ē vera. de⁹
genuit̄ deū qui est p̄. Cōtra hoc nomē q̄ est relatiuū

idempritate. q̄ referē idē i supposito. sed refert hoc qd est deum. qz supponit ibi p filio. q̄ sensus ē. deus genuit deū filiū q̄ se deus filius ē pater. s; hec est falsa. q̄ p̄t̄a. R^o ad primū dōm q̄ hec est falsa. de^o genuit se deum vel aliū p̄ vtraq; p̄t̄e. qz nec se genuit nec aliū deū. Et hui⁹ ratio est. qz cu; hoc relatiuū se sit relatiuū idēpritate z reciproci refert idē in supposito. vñ cu; li. deus ex p̄t̄e suppositi sc̄t. p̄ p̄sona patris refert p̄sonam patris. z sic est sensus. deus genuit se deū. p̄t̄ genuit se patre. hec autē est falsa. Ali⁹ vero cum dicit aliteratē ge nē aliter specificet fm̄ terminū cui adiungit. vñ cum dicitur. aliū deus dicit aliteratē in essentia. z sic reddit lo cutionē falsū. z ita est idē dicit idēpritate circa p̄sonā q̄ diuersitatē circa essentia; p̄ vtraq; p̄t̄e est falsa. Ad primū idē z diuersum dōm q̄ verū est q̄n̄ referūt ad idē sed i p̄posito referūt ad diuersa sicut dicitur ē. z i dō noui valet obieccio. Ad sc̄dū dōm q̄ non ē simile de deo z hoīe. qz bō significat subam q̄ multiplicat in di uersis suppositis. z ideo cū bōn. generet hoīem op̄t̄et q̄ generet oīiū a se z in supposito. z in natura. sed deus significat subam q̄ non est multiplicata s; vna manet i distictis z diuersis p̄sonis. z ideo cū deus generat de um generat eundē in suba sed diuersū i p̄sona. z ita nec eundē i p̄sona nec diuersū creat in essentia. Ad tertiu dōm q̄ cum dicit idē vel aliū est deus generans et gē nitus duplex p̄t̄ esse p̄positio. si enī vtrūq; accipiat sub/ stantive sic prima vera secunda falsa nec sequitur ex p̄t̄e in illis. Si vero adiectiue sic prima falsa sc̄da vera. z sic vtraq; sequit̄ ex p̄missis nec sequit̄ aliū ē de^o generans q̄ est aliū deus. qz mutat suppositio p̄sonalis i simpli/ cem. Ad quartum dōm q̄ nō est sile de hoc qd est se z equale z simile. qz hoc p̄ponit se cum sit relatiuū idē/ pritate z reciproci refert eundē i supposito. z sic locutio ē falsa. simile vero z equale nō sūt relatiua eodē modo imo simile dicit idēpritate in qualitate. equale dicit in quantitate. qualitas autē z quantitas i diuinis idē sūt qd suba. z ita dicit idēpritate in suba nō in supposito. et ideo nō est sile. Ad sc̄dam q̄stionē dōm q̄ hec de^o ge/ nuit deū q̄ est pater distinguēda ē. quia hec dicitio quīz p̄t̄ facere relatiōem p̄sonalem vt se; refert idē i p̄sona z sic est falsa. z est sensus. deus genuit deū q̄ deus geni/ tus est pater. vel p̄t̄ facere simplicem relatiōem vt se; re/ ferat deū simpliciter nō. p̄ p̄sona aliā. z sic est vera z est sensus. deus genuit deū q̄ deus nō dico genit⁹ sed sim/ pliciter deus est pater. z fm̄ hoc p̄cedunt rōnes ad vtrā qz partem.

D q̄ntum sic p̄ceditur. videtur q̄ nulla p̄dica/ tio affirmatiua possit p̄dicari de deo. Dicē enī deo. in di. negatiōes sūt vere affirmatiōes i cōpactē. P̄ Veritas est in signo ex p̄formitate ei⁹ cu; signato. si ergo cōpositio est in signo z in signato. sed vbi est p̄dicatio ibi est p̄positio p̄dicari ad subm. est enī dicit quā dā p̄positiōem quā sine p̄positio nō est intelli/ ge. in diuinis autē non est p̄positio. q̄ nec p̄dicatio. Cō/ tra hoc dicit nullā p̄positio est verior illa i qua idē de se p̄dicat. sed i diuinis p̄dicat idē. de se. qz q̄cquid ē in diuinis est idē essentialiter. q̄ est ibi vera p̄dicatio. Juxta h̄ q̄ritur vtrū i diuinis p̄sona vere p̄dicetur d̄ essentia. z videt q̄ non. quia p̄dicatū significat vt inbe/ rens subo. sed p̄sona nō inbetet nature. q̄ nō p̄dicat de ipa. Juxta hec q̄ritur vtrū hec sit vera. de^o est pater. z fili⁹ est sp̄s s̄anct⁹. z videt q̄ nō. hoc enī homo ē for. z pla. qz p̄ nullo supposito habet veritatem iudicat̄ falsa simpliciter. q̄ cum hec de^o est pater z fili⁹ z sp̄s s̄anctus p̄ nulla p̄sona habeat veritatem falsā ē simpliciter. R^o ad primū dōm q̄ p̄dicatio affirmatiua z negatiua ē in

diuinis. de negatiua p̄t̄ de se. sed d̄ affirmatiua et hoc ostendit. qz cum idēpritate sūma sit i diuinis. hoc aures verbum est imptat idēpritate. rei significare p̄ subm od rem significatā p̄dicatū. in diuinis p̄t̄ esse p̄dicatio affirmatiua. hoc enī verbū est. z si dicat p̄positiōem tū nō sp̄s ē vocū tū idēpritate ho dicit rex vt enī d̄ color ē color. z si q̄rat q̄ritmō p̄posito se; p̄positiōe vocū signi ficemus res simplices. dicē dūz q̄ op̄t̄et nos significare fm̄ q̄ intelligimus. Sicut enī de^o intelligit p̄posita sim/ plici modo. ita z nos simplici. z p̄posita intelligimus modo p̄posito. z ideo in odo cōposito vtraq; significa mus. Ad primū dōm q̄ affirmatiōes incōpactē i di/ uinis dicit nō q̄ sūt oīes false. s; qz ibi res affirmat̄ z inodus negat̄. z ita est incōpactio rōne modi z nō rei vñ dicit deo. h̄c esse verā z falsam. deus est sapiēs. qz quo ad affirmatiōes rei vera est. qz deus ē sua sapia. sed quo ad modum falsa. qz nō est sapiēs sapia inherētē co modo q̄ nos. qd significat in p̄dicta oīone. Ad sc̄dū iam patet solutio. qz hoc verbū est nō significat p̄positi onē in se significata s; idēpritate. Ad fm̄ q̄ritū di/ cendū q̄ i diuinis idē est re z natura. z res nature. z i dō res nature d̄ ipa natura p̄dicari p̄t̄. s; tū q̄ritū ad modus significandi plus h; de p̄rietate p̄positio in q̄ p̄dicatur essentia q̄ p̄sona cum p̄dicatur se habeat loco forme. Ad primū p̄dicatū significat vt inherens subo. dōm q̄ hoc nō est necessariū imo sufficit q̄ p̄dicatū sit idē subo vt cum dicit for. est for. q̄ est vtra fm̄ hoc. Ad ter tiū q̄ritū dōm q̄ p̄t̄et omnimodā indifferētā essentia ad totam trinitatē p̄uenire potest p̄dicari trinitas de essentia z cōuerso. Ad primū de supposito boīs dicē dum q̄ non est sile. qz deus imponit a forma nō multē plicata sed eadē existere i multis suppositis. z ideo ma/ nēs vna potest p̄dicari z subijci suis suppositis. bō vero imponit a forma q̄ multiplicat fm̄ multiplicatiōes sup positop. z ideo manēs vna nō multiplicata nō p̄t̄ vere subijci multis suppositis. z ideo i; sit falsa hec bō ē for. z plato non in hec deus ē trinitas siue pater et filius et sp̄s s̄anctus.